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Vähän palveluita käyttävien valiokunnan lausunto vuodeosastojen 
paikkatarvelaskennan selvityksestä 

Vähän palveluita käyttävien valiokunta on käsitellyt vuodeosastojen paikkatarvelaskennan 

selvitystä kokouksessaan 23.8.2023. Vähän palveluita käyttävien valiokunta lausuu 

vuodeosastojen paikkatarvelaskennan selvityksestä seuraavasti: 

Perustason lähipalveluita ollaan suunnitelmassa siirtämässä pois Pirkanmaan pienemmistä 

kunnista, mutta perusterveydenhuollon sairaansijatarpeen lisääntyminen on kuitenkin huomattu 

vaikuttavuutta arvioidessa. Geriatrisen kuntoutuksen ja perusterveydenhuollon alle siirrettävät 

tämänhetkiset vuodeosastopaikat voivat laskea erikoissairaanhoidon palveluiden tarvetta. 

Vahvat lähipalvelut on mainittu suunnitelmassa, mutta onko tämä ristiriidassa tavoitetilaan 

nähden (16:sta kymmeneen lähisairaalaa vuoteen 2035 mennessä).  

Suunnitelmassa mainitut tehostamistoimenpiteet vaativat kuitenkin merkittävää kehittämistyötä 

ja sitä kautta myös investointeja, jotka eivät ole mukana arviossa. Tämä aiheuttaa suurta huolta 

valiokunnassamme, sillä juuri on uutisoitu 95 miljoonan alijäämästä vuodelle 2023.   

Viisi kiirevastaanottoa Pirkanmaalla palvelee toivottavasti asukkaita siten, ettei esimerkiksi 

Acuta ruuhkautuisi tilanteista, jotka olisivat hoidettavissa kiirevastaanotoilla. 

Asukasnäkökulmasta katsottuna nostamme erityisen tärkeänä monikanavaisen ja ajankohtaisen 

viestinnän kiirevastaanottojen toiminnoista ja aukioloajoista.  

Vähän palveluita käyttävien asiakkaiden näkökulmasta kaikilla lähisairaaloiden osastoilla on 

oltava palveluiden verkoston suunnitelmassa mainittu toimintakykyä lisäävä ja ylläpitävä 

moniammatillinen kuntouttava työote. Tähän liittyen mainitsemme varhaisessa vaiheessa 

tarjottujen sosiaalityön tai fysioterapian palvelut, joiden merkitystä ja toimintaa on tarkasteltava 

pilotoitaessa.  
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Jatkovalmistelussa on mielestämme tärkeää tehdä yhteistyötä ikäihmisten palveluiden, 

avopalveluiden ja päivystyspalveluiden kanssa. Esimerkiksi sosiaalitoimen ja psykiatrian 

palveluiden yhteensovittaminen on pidettävä mukana asiakaspolku huomioiden.  

Lähisairaaloiden tuottavuutta lisäävistä toimenpiteistä poimimme digitaalisuuteen liittyvät asiat. 

Henkilöstöresurssin tarkempi kohdentaminen on tarpeellista ja sen kehittämisessä on otettava 

henkilöstö mukaan muotoilemaan digitaalisia ja liikkuvia palveluita. Kuvapuhelin (Mobi-puhelin) 

ja muiden digitaalisten välineiden käyttöön on varmistettava riittävä perehdytys henkilöstölle 

sekä myös asukkaiden monikanavainen digituki.  

Ei-taloudellisten vaikutusten arvioinnissa on todettu oikea-aikaisen ja laadukkaan hoidon 

toteutumisen parantavan turvallisuuden tunnetta. Tähän toivomme kiinnitettävän erityistä 

huomiota viestinnässä asukkaille, sillä Aamulehden uutisista muutosten lukeminen ei 

välttämättä pelkästään ole hyvää ja turvaa tuovaa viestintää. Asukastilaisuuksia tulee 

mielestämme järjestää jatkossa ympäri hyvinvointialuetta, eri paikkakunnilla asuvat huomioiden 

ja kiinnittää huomiota varhaiseen ennakkoviestintään. 

Jatkovalmistelua ajatellen korostamme yli palvelulinjojen suunnittelua ja vaikuttavuuden 

arviointia, joihin viittasimme palveluiden verkoston kehittämisen periaatteisiin liittyvässä 

lausunnossamme. Kuntien kanssa tehtävä, asukkaat huomioiva, yhteistyö on otettava vakavasti 

jatkovalmistelussa. Erityisesti Itä-Pirkanmaan osalta korostamme Keski-Suomen 

hyvinvointialueen kanssa tehtävää yhteistyötä. 

Vähän palveluita käyttävien valiokunnan puolesta 23.8.2023 

Kaija Holli, puheenjohtaja 

Tarja Kallio, 1. varapuheenjohtaja 

Perttu Jussila, 2. varapuheenjohtaja 


